MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - CAMBORIÚ

PORTARIA Nº 192 / 2025 - GAB/CAMB (11.01.03.01.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Camboriú-SC, 13 de junho de 2025.

A Diretora-Geral do Instituto Federal Catarinense -  Campus  Camboriú, no uso de suas
atribuições legais e considerando as normativas vigentes, RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os(as) servidores(as) abaixo relacionados(as) para, sob a coordenação
do primeiro, constituírem o Núcleo de Gestão Ambiental Local - NGA, do Instituto Federal
Catarinense - Campus Camboriú:

I -    Servidor JOECI RICARDO GODOI, ocupante do cargo de Técnico de Laboratório,
Matrícula nº XX554XX, coordenador;

II - Servidora DULCINÉIA PAIM REIS, ocupante do cargo de Técnica em Arquivo, Matrícula
nº XX907XX, vice-coordenadora;

III - Servidor DANIEL SHIKANAI KERR, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX895XX;

IV -  Servidor FABRÍCIO DA SILVA BARBOZA, ocupante do cargo de Professor de Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, matrícula nº XX981XX;

V -  Servidora FERNANDA CARVALHO HUMANN, ocupante do cargo de Professora de
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula n° XX004XX;

VI - Servidora FLAVIA DE SOUZA FERNANDES, ocupante do cargo de Professora de Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX410XX;

VII -  Servidora KRISTIAN VICENTE, ocupante do cargo de Técnica em Segurança do
Trabalho, Matrícula nº XX643XX;

VIII -  Servidora MICHELA CANCILLIER, ocupante do cargo de Técnica de Laboratório,
Matrícula nº XX246XX;

IX - Servidor RODOLFO AUGUSTO BRAVO DE CONTO, ocupante do cargo de Professor de
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX590XX;

X -  Servidora VIVIANE FURTADO VELHO, ocupante do cargo de Professor do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX874XX;

Art. 2º - O mandato dos membros será de 2 (dois) anos.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, Revogando a PORTARIA Nº 299/2023 -
GAB/CAMB.

(Assinado digitalmente em 13/06/2025 16:22 )
SIRLEI DE FATIMA ALBINO
DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/CAM (11.01.03.01)
Matrícula: 2105264

Processo Associado: 23350.000003/2025-35

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 192, ano: 2025, tipo: PORTARIA, data de emissão: 13/06/2025 e o

código de verificação: 55fa4ddd7b

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf